
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
548

Exercício

2023

Número: 548
Tipo: Ordinário

Processo: 2023.000005126-1
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico
N° Contrato:

Emissão: 03/10/2023

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.022 - Demais Serviços Profissionais

Favorecido:
Nome: ECOHIDRO ENGENHARIA E GESTÃO HÍDRICA LTDA

Endereço: Rua Senador Souza Naves Nº 1682

Bairro:   Cidade/UF: Londrina - PR

CEP: 86015430 Telefone: (43) 99864-8604

Inscrição Municipal:   RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
35.654.766/0001-74

Dados Bancários
Banco: 077 Conta: 28734728 - 1
Agência: 0001 -  
   

Valor: 10.570,00

Dez Mil e Quinhentos e Setenta Reais

Histórico:

Valor empenhado à ECOHIDRO ENGENHARIA E GESTÃO HÍDRICA LTDA, Contratação de empresa
especializada para elaboração de laudos de avaliação do valor de venda dos imóveis próprios do Crea-RS, para
embasamento em futura alienação. Item/imóvel 1 - Rua Barão de Antonina, 79- sala 206 - Carazinho/RS (valor
R$980,00); Item/imóvel 2 - Rua Moron, 1011 - Sala 102 - Passo Fundo/RS (valor R$ 1.000,00); Item/imóvel 3 -
Avenida Otávio Rocha, 22 - Sala 801 - Porto Alegre/RS (valor R$1.900,00); Item/imóvel 4 - Rua Júlio de
Castilhos, 2579 - Sala 404 - Taquara/RS (valor R$ 890,00); Item/imóvel 5 - Rua Júlio de Castilhos, 2579 - Sala
405 - Taquara/RS (valor R$ 940,00); Item/imóvel 6 - Rua Silveira Martins, 199 - Sala 41 - Vacaria/RS (valor R$
950,00); Item/imóvel 7 - Rua Silveira Martins, 199 - Sala 42 - Vacaria/RS (valor R$ 980,00); Item/imóvel 8 - Rua
Dom Pedro II, 930 - Sala 201 - Pelotas/RS (valor R$ 995,00); Item/imóvel 9 - Rua Dom Pedro II, 930 - Sala 202 -
Pelotas/RS (valor R$ 940,00); Item/imóvel 10 - Rua Dom Pedro II, 930 - Sala 203 - Pelotas/RS (valor R$ 995,00).
Pregão Eletrônico nº 31/2023.



Saldo Anterior
210.632,05

Valor do Empenho
10.570,00

Saldo Atual da Conta
200.062,05

 

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRA KENYA DE OLIVEIRA LUMI, Assessor(a), em
03/10/2023, às 09:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELISABETE PRESTE, Chefe de Núcleo, em 03/10/2023, às 09:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ LUIZ GARCIAS, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em 03/10/2023,
às 12:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO LUIS DE OLIVEIRA COLLARES MACHADO, Presidente em
Exercício, em 03/10/2023, às 13:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, Gerente, em
04/10/2023, às 11:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 1856660 e o código CRC E800DDA6.

Referência: Processo nº 2023.000005126-1 SEI nº 1856660 Local: Porto Alegre

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

